ДОГОВОР

об оказании дополнительной платной оздоровительной услуги «Здоровые ножки»

г. Черногорск                                                                                           «__» ____________ 20___г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Звездочка»

г.Черногорска,  осуществляющее образовательную деятельность регистрационный номер

лицензии ЛО35-01237-19/00256940 от 23 марта 2016г, выданной Министерством образования и

науки Республики Хакасия, в лице заведующего Скворцовой Ларисы Викторовны, действующего

на основании Устава, далее «Исполнитель», с одной стороны и родитель (законный

представитель)

_____________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя))

именуемый в дальнейшем «Заказчик», в интересах несовершеннолетнего

____________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

проживающего  по адресу: 665154, г.Черногорск___________________________________________
                                                     ( фактический адрес  проживания ребёнка с указанием индекса)

____________________________________________________________________________________.

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом Договора является оказание Исполнителем Обучающемуся платной услуги

оздоровительной направленности « Здоровые ножки»

1.2. Срок предоставления услуги, с _____________20___г. по__________ 20____г.

1.3. Количество приёмов в неделю 5, в месяц 10.

1.4. Форма используемой ванночки Гидромассажная ванна для ног «beurer» FB 12 (Номер

сертификата RU C-DE.MЭ-71.B.01392).

2. Права исполнителя и Заказчика

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1  самостоятельно оказывать услугу.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.2.2. Обращаться к исполнителю по вопросам, касающимся предоставления услуги.

3. Обязанности Исполнителя и Заказчика

3.1 Исполнитель обязан:

3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего Договора.

3.1.2. Обеспечить помещение, соответствующее санитарным и гигиеническим требованиям.

3.1.3. Обеспечить качественное оборудование имеющие сертификаты качества.

3.1.4. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения об оказываемых платных

оздоровительных услугах в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской

Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации».

3.1.5. Принимать от Заказчика плату за услуги, предусмотренные разделом 1 настоящего

Договора.

3.1.6. Обеспечить Обучающему уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психологического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Обеспечить посещение Обучающимся дополнительной платной оздоровительной услуги.

3.2.2. Удостоверить Исполнителя о том, что противопоказаний к проведению процедуры у

Обучающегося нет.
 3.2.3. Своевременно вносить плату за предоставляемую дополнительную платную

оздоровительную услугу, указанную в разделе 1 настоящего Договора.

3.2.4. Во время получения оздоровительной услуги предоставлять оплаченную квитанцию об

оплате (или копию квитанции) для своевременного контроля выполнения Заказчиком денежных

обязательств по настоящему Договору сотрудникам Исполнителя.

3.2.5. Сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

3.2.6. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося, в том числе

приносить медицинские справки, другую подтверждающую документацию.

3.2.7. Безотлагательно информировать Исполнителя (его представителей) о причинах

обстоятельств, препятствующих исполнению взаимных обязательств по договору и принимать

необходимые согласованные меры по устранению этих причин.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок расчета

4.1. Полная стоимость платной оздоровительной услуги составляет 300 рублей 00 копеек в месяц

(триста рублей). Полная стоимость платных оздоровительных услуг составляет 3600 рублей 00

копеек  (три тысячи шестьсот рублей) за весь период оказания услуг (12  месяцев). Увеличение

стоимости платных оздоровительных услуг после заключения Договора не допускается за

исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции,

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной

финансовый год и плановый период. Исполнитель вправе снизить стоимость платных

оздоровительных услуг по Договору с учетом покрытия недостающей стоимости платных

оздоровительных услуг за счет собственных средств Исполнителя, в том числе средств,

полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов

физических и (или) юридических лиц, по основаниям и в порядке, установленном локальными

нормативными актами Исполнителя.

4.2. Оплата производится ежемесячно   (период оплаты единовременно, ежемесячно) в срок до 15

числа предшествующего следующего за периодом оплаты за наличный расчет на счет Учреждения

в Банке. Оплата услуг Заказчиком удостоверяется поступлением средств на счет Исполнителя.

4.3. На оказание платных оздоровительных услуг, предусмотренных настоящим Договором,

составляется смета. Составление такой сметы обязательно.  По требованию Заказчика смета

становится неотъемлемой частью Договора.

4.4. Освобождаются от оплаты:

- дети-инвалиды;

-  дети-сироты;

- дети, оставшимися без попечения родителей;

- дети, один из родителей (законных представителей) которых призван и проходит военную

службу по мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации (далее - ВС РФ); проходит

военную службу в ВС РФ или находится на военной службе в войсках Национальной гвардии

Российской Федерации, при условии его участия в специальной военной операции (далее - СВО);

заключил контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на ВС РФ;

является военнослужащим лицом, проходящим военную службу в войсках Национальной гвардии

Российской Федерации, добровольцем, заключившим контракт о добровольном содействии в

выполнении задач, возложенных на ВС РФ, и погиб (умер) при выполнении задач СВО, либо умер

от ранения (контузии, травмы, увечья), полученных в указанной операции на территории

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины.

Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, или в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе исполнителя в одностороннем

порядке в случае:

5.3.1. Просрочки оплаты стоимости платных оздоровительных услуг;

5.3.2. Невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных

оздоровительных услуг вследствие действий (бездействий) Обучающегося;

5.3.3. В иных случаях, предусмотренных Законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий договор расторгается досрочно:

5.4.1. По инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося,

в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной

программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

5.4.2. По обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных

представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и исполнителя, в том числе в случае

ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору при условии полного

возмещения Заказчику убытков.

5.5.1.Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по

Договору.

5.

6. Ответственность Исполнителя и Заказчика

6.1. За неисполнение или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему

Договору, стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской

Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка платной оздоровительной услуги, в том числе оказания ее не в

полном объеме, предусмотренном настоящим Договором, Заказчик вправе по своему выбору

потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания услуги;

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной платной оздоровительной услуги;

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной платной

оздоровительной услуги своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения

убытков, если в течение месяца срок недостатки услуги не устранены Исполнителем. Заказчик

также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный

недостаток оказанной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платной оздоровительной  услуги (сроки начала и

(или) окончания оказания оздоровительной услуги и (или) промежуточные сроки оказания

услуги) либо если во  время оказания услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена

в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к

оказанию услуги и (или) закончить оказание услуги;

6.4.2. Поручить оказать платную оздоровительную услугу третьим лицам за разумную цену и

потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости услуги;

6.4.4. Расторгнуть Договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с

нарушением сроков начала и  (или) окончания оказания платной оздоровительной услуги, а

также в связи с недостатками оздоровительной услуги.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств.

8. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном

сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения Договора.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все

экземпляры имеют равную юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора

могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными

представителями Сторон.

8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. Адреса и реквизиты Сторон
Исполнитель:

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

«Звездочка» (МБДОУ «Звездочка»)

655162  г.Черногорск, пр. Космонавтов, 27а

тел: (8390-31)  6-08-36

Банковские реквизиты:

л/с 20806U72000

р/с 03234643957150008000

Отделение НБ РХ УФК по РХ  г. Абакан,

БИК 019514901,

к/ счёт 40102810845370000082

ИНН/КПП 1903012560/190301001,

Заведующий МБДОУ «Звездочка»

 _______________ Л.В. Скворцова

МП

Заказчик:

____________________________________

(ФИО родителя (законного представителя)

паспорт: серия______номер____________

выдан _____. ______. ________ г.

____________________________________

(кем)

__________________________________

(адрес места жительства)

Телефон:____________________________

____________________________________

(подпись)

Отметка о получении второго экземпляра

Заказчиком

Дата _______________

Подпись ________________

		2024-09-02T11:19:18+0700
	Скворцова Лариса Викторовна